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L I S T E D E S M E M B R E S D E S D I F F É R E N T S M I N I S T È R E S D E P U I S 
L A CONFÉDÉRATION—Sui te . 

QUATRIÈME MINISTÈRE. 

Office. 

Premier et président du 
Conseil 

Ministres des trav. publies 

Ministre des d o u a n e s . . . . 

Ministres de la milice . . . 

Ministre de l 'agriculture. 

Ministre du revenu de 
l'intérieur 

Secrétaires d 'Eta t 

Ministre de la justice 

Ministre des finances.... 
Ministre de la marine et 

des pêcheries 
Ministre de l'intérieur et 

surintendant général 
des affaires des sauvages 

Maîtres généraux des 
postes . . . 

'Ministre des chemins de 
fer et canaux 

Sans portefeuille 

Nom. 

L'hon. sir J . J . C. Abbott , C.C.M.G. 

L'hon. sir Hector L. Langevin 
" Joseph A. Ouimet 

L'hon. Mackenzie Bowell 
" Joseph A. Chapleau 

L'hon. sir A. P . Caron 

" Mackenzie Bowell. -

L'hon. John Carling 

L'hon. John Costigan 

L'hon. J . A. Chapleau 

" James C. Patterson 

L'hon. sir J . S. D. Thompson 

L'hon. Geo. E. Foster 

L'hon. C. H . Tupper 

L'hon. Edgar Dewdney.. . 
" T. M. Daly 

L'hon. J . G. Haggart 

" sir A. P . Caron 

L'hon. J . G. Haggar t 

L'hon. F rank Smith 

Date de la 
nomination. 

16 juin 1891 

20 mai 
11 janv. 

19 oct. 
25 janv. 

8 nov. 
25 janv. 

25 sept. 

23 mai 

29 juillet 
25 janv. 

25 sept. 

29 mai 

31 mai 

3 août 
17 oct. 

3 août 
25 janv. 

11 janv. 

29 juillet 

1879 
1892 

1879 
1892 

1880 
1892 

1885 

1882 

1882 
1892 

1885 

1888 

1888 

1888 
1892 

1888 
1892 

1892 

1882 

L o r s q u e l e m i n i s t è r e c i - h a u t m e n t i o n n é a é t é f o r m é , les m i n i s t r e s 
d ' a l o r s o n t r e t e n u l e u r s p o r t e f e u i l l e s , p a r c o n s é q u e n t , l es d a t e s d e l e u r s 
p r e m i è r e s n o m i n a t i o n s se t r o u v e n t r é p é t é e s . 

S i r J o h n A b b o t t ( p o u r c a u s e d e m a u v a i s e s a n t é ) a r é s i g n é l e 5 
d é c e m b r e 1 8 9 2 . 


