LISTE DES MEMBRES DES DIFFÉRENTS MINISTÈRES DEPUIS LA CONFÉDÉRATION—Suite.

QUATRIÈME MINISTÈRE.

Office.	Nom.	Date de la nomination.	
Premier et président du Conseil	L'hon. sir J. J. C. Abbott, C.C.M.G	16 juin	1891
Ministres des trav. publics	L'hon. sir Hector L. Langevin	20 mai 11 janv.	$1879 \\ 1892$
Ministre des douanes	L'hon. Mackenzie Bowell. " Joseph A. Chapleau	19 oct. 25 janv.	$1879 \\ 1892$
Ministres de la milice	L'hon. sir A. P. Caron	8 nov. 25 janv.	1880 1892
Ministre du revenu de	L'hon, John CarlingL'hon, John Costigan		1885 1882
	L'hon. J. A. Chapleau	29 juillet	1882 1892
Ministre de la justice	L'hon. sir J. S. D. Thompson	25 sept.	1885
Ministre de la marine et des pêcheries Ministre de l'intérieur et surintendant général des affaires des sauvages	L'hon, Geo. E. Foster	29 mai	1888
	L'hon. C. H. Tupper,	31 mai	1888
	L'hon. Edgar Dewdney	3 août 17 oct.	1888 1892
_	L'hon. J. G. Haggart	3 août 25 janv.	1888 1892
Ministre des chemins de fer et canaux	L'hon, J. G. Haggart	11 janv.	1892
Sans portefeuille	L'hon. Frank Smith	29 juillet	1882

Lorsque le ministère ci-haut mentionné a été formé, les ministres d'alors ont retenu leurs portefeuilles, par conséquent, les dates de leurs premières nominations se trouvent répétées.

Sir John Abbott (pour cause de mauvaise santé) a résigné le 5

décembre 1892.